Inspecta vera dieta lamentacione et visis posicionibus, confessionibus 
atque testibus utriusque partis in dieta causa productis et factis et au- 
ditis et examinatis parcium allegacionibus, cum tam visione occulorum 
quam dictis testium quorumdam intelligam viam Trium Poncium de qua 
agitur esse publicam, consulo dictos arbitros et eis consilium do ut 
condempnetur et condempnare debeant Lafrancum, syndicum communis 
Saone, pro ipso communi, et ipsum commune Saone communi Nauli 
pro ipso communi in dieta peticione, videlicet ut commune Saone seu 
syndicus communis Saone pro ipso communi Saone paciatur ipsum com
mune Nauli sive homines diete universitatis uti dieta via Trium Pon
cium et ne de cetero vim inferat dicto communi Nauli neque homi
nibus diete universitatis quominus utantur ipsa via more solito.

Quare dicti arbitri sequindo0 et approbando et confirmando dictum 
consilium, condempnaverunt et laudaverunt ut supra,. Anno dominice
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nativitatis millesimo ducentésimo vicésimo primo, indictione nona, die 
quinto decimo decenbris, paurum post terciam. Ego Ansermus de Ca
stro notarius hanc laudem refeci precepto domini Pegoloti Uguenzo- 
nis de Giraldinis, Ianuen(sium) potestatis, ad postulacionem magistri 
Petracii, scribe communis Nauli, pro ipso communi Nauli, quia ipse 
iuravit pro dicto communi quod credebat commune Nauli aliam lau
dem amisisse et si illam invenerint quod illam vel istam incident et 
cassabunt, refeci siquidem anno dominice nativitatis millesimo ducen
tésimo tricésimo tercio, die vigésimo septenbris. Testes Bonvassallus 
Caligepalii, scriba communis lanue, et Lumbardus Florentinus.

(S, T.) Ego Anselmus de Castro notarius precepto arbitrorum 
scripsi.

a facti: corretto su facta b condempnetur: così B c sequilado: così B.

129

1295, dicembre 29, Savona

Francesco Pignolo, vicario del podestà di Savona, dà mandato al 
notaio Pietro Barberio di trascrivere nel registro del Comune instru
menti, privilegi, sentenze e in genere tu tte le scritture relative agli in
teressi del Comune.

C o p i a  semplice [B], di mano di Pietro Barberio, Registro I, c. X X X V I  r.
E d i z i o n e :  Poggi2, p. 90; Bologna2, p. 66.

In nomine Domini amen. In presencia testium subscriptorum, do- 
minus Franciscus Pignolus, iudex comunis Saone et vicharius domini 
Gati Gatiluxii, honorabilis potestatis Saone, ad instanciam et requisi
cionen! quatuor sapiencium constitutorum per comscilium civitatis Sao
ne super registrandis instrumentis, privilegiis, sentenciis et scripturis 
comunis Saone, videlicet Petri Sachi, Bofilii Lodore, Petti Beliami 
et Petri Barberii notarii, precepit michi Petro Barberio notario ut 
registrarem et in registro comunis Saone ponerem et scribere et exem- 
plare deberem et in publicam formam si oportuerit reddigerem ad 
eternam rei memoriam omnia et singula instrumenta, privilegia, sen
tencias et scripturas omnes comunis Saone et faciencia et facientes
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pro ipso comuni, laudans, statuens, pronuncians et decernens quod om
nia et singula instrumenta, privilegia, sentencias et scripturas omnes 
habeant et habere debeant in perpetuum ad eternam rei memoriam 
eamdem vim et eumdem vigorem sicuti habet autenticum ipsorum 
et ipsarum. Actum Saone, ante ecclesiam Sancti Petri. Testes lo 
h e  an n >  es Vacha, Guillelmus Ricius, Ansaldus de Cruceferrea nota- 
rius, Guillelmus Scaliosus, Iohannes Rubeus, Ogerius de Cellis et Guil
lelmus de Cruceferrea. Millesimo ducentésimo nonagésimo sexto, indic- 
(tione) v m ia, die vicésima nona decembris.

130

1246, novembre, Foggia

Federico I I  accoglie la città e il distretto dì Savona nel demanio 
imperiale, confermandone usi e diritti.

O r i g i n a l e  [A ], ASG, Archivio Segreto, n. 2723/60; c o p i a  semplice imi
tativa [B ], di mano del notaio Pietro Barberio, Registro I, c. XXXVI r.; i n s e r t o  
[B’], nell’originale di un diploma di Enrico V II (Pergamene, n. 341), ASS, Perga
mene, I I I ,  28; c o p i a  autentica [B” ], da A, redatta dietro mandato del 13 settem
bre 1364, ASS, Pergamene, I I I ,  14; c o p i a  semplice [B’” ], da A, del secolo XV, 
ASG, Archivio Segreto, n. 2722/33; i n s e r t o  [C ], in copia autentica del diploma 
di cui sopra, ASS, Pergamene, I I I ,  35; i n s e r t o  [C’] in copia semplice coeva e 
imitativa dello stesso diploma, ASS, Pergamene, I, 244; i n s e r t o  [C ” ] in copia 
autentica dello stesso, ASS, Pergamene, I, 89; i n s e r t o  [C’” ] in copia semplice 
dello stesso, ASG, Archivio Segreto, n. 2722/33.

B” è così autenticata: « (S. T.) In  nomine Domini amen. Anno Domini mil
lesimo CCC° L X IIII0, indic(tione) secunda, die X II Ia septenbris. Hoc presens 
exenplum suptum ab autentico privilegii imperialis, bulati buia cerea p e n d en < n > - 
te fillo serico ialno et rubeo, in qua bulla erat imago magestatis imperialis, in 
setio regalli, per me Guillelmum de Noxereto notarium infrascriptum discreto et 
sapienti viro, domino Matheo de Mercatoribus de Sarzana, iudici et vicario com- 
munis Saone ad civilia deputato, insinuatum fuit et in eius presencia per me dictum 
Guillelmum notarium et infrascriptos Anthonium Bernadam et Bartholomeum Bu- 
caordeum notarios diligenter et fideliter ascultatum et lectum et quia ipse domi- 
nus vicarius novit presens exenplum cum autentico concordati, u t de cetero adhi- 
beatur presenti exenplo piena fides suam et communis Saone auctoritatem inter- 
posuit et decretum.
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(S. T.) Ego Anthonius Bernada de Saona, notarius publicus sacri Imperii, su- 
pradictum exenplum, suntum ab autenticho supradicto per dictum Guliermum de 
Noxereto notarium, unaa cum dicto Guliermo et infrascripto Bartholomeo Buchaor- 
dio notario, in presencia dicti domini vicharii, diligenter et fideliter cum dicto 
autentico ascultavi et legi et quia utrunque concordare inveni, ideo de ipsius do
mini vicharii mandato et in testimonium premissorum me subscripsi et signum 
meum consuetum signavi.

(S. T.) Ego Bartholomeus Buchaordeus, imperiali auctoritate notarius, supra^ 
dictum exenplum < sum p tum >  ab autenticho supradicto per dictum Guillelmum 
de Noxereto notarium, unaa cum dicto Guillelmo et infrascripto Anthonio Ber
nada notario, in presencia dicti domini vicarii, diligenter et fideliter cum dicto 
autenticho ascultavi et legi et quia utrunque concordare inveni ideo de ipsius do
mini vicarii mandato et < in >  testimonium premissorum me subscripsi et signum 
meum consuetum signavi.

(S.T.) Ego Guillelmus de Noxereto, notarius sacri imperii, supradictum exen
plum, suptum ab autentico privilegii imperialis per me dictum Gulielmum, in 
presencia dicti domini vicarii, unaa cum suprascriptis Anthonio et Bartholomeo 
notariis diligenter et fideliter ascultavi et quia utrunque concordare inveni ideo 
de ipsius domini vicarii mandato et in testimonium premisorum me subscripsi et 
signum meum consuetum aposui.

(S. T.) M °CCCLXIIII°, indic(tione) I I a, die XV septembris, Similis insinua- 
cio facta fuit coram reverendo in Christo patre et domino Anthonio, Dei et Ap- 
postolice Sedis grada episcopo Saonensi, et ascultatio dicti privilegii et quia hoc 
extractum inventum fuit cum dicto originali concordare et ipsum originale non 
abolitum, non canzellatum nec in aliqua sui parte suspectum, set omni prorsus 
vicio et suspeccione carere, ideo suam auctoritatem interposuit et sigilli sui apre- 
hensione muniri mandavit in testimonium premissorum.

Anthonius de Tridino, notarius et scriba dicti domini episcopi.
(S. T.) Anno Domini millesimo CCCLX IIII, indicione secunda, die XXVI 

mensis septembris, in castro Clavaxii, presentibus testibus vocatis et rogatis vene- 
rabilibus viris dominis abate Fructuariensi, G. abate Bremetensi et nobilibus vi- 
ris, dominis Bonifacio, Abellono de Cochonato, comlttibus de Radicate, milittibus, 
sapienti viro domino Thoma de Subtusrippa, iuris perito, viccario domini marchio- 
nis infrascripti, et aliis nobilibus. Similis insinuacio et ascultacio dicti privilegii 
facta fuit coram illustribus principibus et dominis, dominis Iohanne, marchione 
Montisferrati, imperiali viccario, et Ottone, duce Brunsvicensi, et quia hoc exem- 
plum fuit inventum concordare cum originali et omni prorsus vicio carere, prout 
per me notarium infrascriptum estitit perquisitum, dicti domini marchio et O tto 
suas auctoritates interposuerunt et decreta et in testimonium premissorum eorum 
sigillo apponi mandaverunt.

Et ego Guillelmus Cicolellus de Virolengo, publicus imperiali auctoritate no
tarius et canzellarius ipsius domini marchionis, de ipsius mandato me subscripsi et 
signo meo consueto signavi.

(S. T.) Ego Iacobinus Capella de Liburno, publicus imperiali auctoritate no
tarius et scriba prefati domini marchionis, hoc exemplum unaa cum dicto Guil-
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lelmino ascultavi et de mandato ipsius domini marchionis me subscripsi et signum 
meum apposui consuetum ».

E d i z i o n e :  Winkelmann, I, n. 389; C. Cipolla- G. Filippi, Diplomi inediti 
dì Enrico V I I  e di Lodovico il Bavaro, in « Atti e Memorie della Società Storica 
Savonese », II , 1889-1890, p, 293 (dall’inserto nel diploma di Enrico V II); Perga
mene, n. 143.

R e g e s t o :  Bohmer - Ficker, n. 3586; Cipolla - Filippi, p. 9; Noberasco *, p. 
49; Noberasco2, p. 231; Lisciandrelli, n. 312.

(C) * In  nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus secun- 
dus, divina favente clemencia Romanorum imperator semper augustus, 
Ierusalem et Sicilie rex. * Prepollenti quadam humanitate predecesso- 
rum nostrorum vestigiis inherentes, fidelium nostrorum obsequia apud 
magnificentiam nostram irremunerata non patimur qui, ut futuris ne- 
gociis formam demus, frequenter benemeritos et fideles nostros di- 
gnis beneficiorum premiis ampliamus. Per presens igitur privilegium 
presens etas noverit et futura posteritas quod universitas civitatis Saô
ne, fideles nostri, transmissis embaxatoribus suis ad preseneiam no
stram, maiestati nostre humiliter suplicaverunta ut civitatem ipsam 
cum castris et villis ipsius ac toto districtu suo in demanio | (c. 
xxxvii r.) nostro et imperii tenere semper nec ea umquam de mani- 
bus et dominio nostro subtrahere aut conferre alicui de nostra gracia 
dignaremur. Nos autem, actendentes fidem puram et devocionem sin- 
ceram eorumdem nec non grata satis et accepta servicia que progeni
tores sui divis augustis recolende memorie progenitoribus nostris et 
ipsi nobis exibuerunt actenus et exibere potuerunt in antea graciora, 
predictorum supplicacionibus benignis inclinati, de plena munificencie 
nostre gratia memoratam civitatem Saone cum castris et villis ipsius 
ac toto districtu suo in demanio nostro et Imperii semper tenere pro- 
mictimus et quod nulli alii in perpetuum ea maiestas nostra tenenda 
concedei, bonus usus et aprobatas consuetudines quibus dicti fideles 
nostri Saonenses hactenus usi sunt eis de nostra huberiori gracia con-r 
firmantes salva in omnibus imperiali iusticia. Statuituim usb igitur et 
presentís privilegii auctoritate firmamus quatenus nullus dux, marchio, 
legatus, vicharius, comes vel vicecomes, nulla persona, alta vel humi- 
lis, ecclesiastica seu secularis, nullus potestas, civitas seu comune con
tra presentís privilegii nostri tenorem ausu temerario venire présu
mât. Quod qui presumpserit, preter indignacionem nostri culminis quam 
incurret, mille marchas argenti pro pena componet, medietatem ca
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mere nostre, reliqua passis iniuriam applicanda. Ad huius autem pro- 
missionis et confirmacionis nostre memoriam et robur perpetuo valitu- 
rum presens privilegium fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus comu- 
niri. Huius rey testes sunt: Bertoldus, marchio de Fohenburo, R(icar- 
dus), comes Casertanus, G(ualterius), comes Monopelli, R(icardus) de 
Monte Nigro, magne curie nostre magister iusticiarius, magistri Petrus 
de Vinea et Tadeus de Suéssa, eiusdem curie nostre iudices, dilecti fi- 
deles nostri et alii quamplures.

* Signum domini nostri Friderici secundi, Dei gratia (M) Romano- 
rum invietissimi imperatoris semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis. ;

Acta sunt hec anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo 
quadragesimo sexto, mense novembris, quinte indicionis, imperante do
mino nostro Friderico secundo, Dei gratia invictissimo Romanorum im
peratore semper augusto, Ierusalem et Scicilie rege, imperii eius anno 
vicesimo sexto, regni Ierusalem vicesimo secundo, regni vero Sicilie 
quadragesimo nono, feliciter, amen. Datum Fogie, anno, mense et in- 
dicione pretitulatis.

0 suplicarunt in A  b statuimus in A.

131

1235, maggio 9, Vado

Oddo Bordono e Valente de Valle Celiata, su richiesta di Giovan
ni Spinola, podestà di Savona, e di Ingo dalla Volta, inquisitor pro co
muni Ianue di beni, possedimenti e diritti già del comune di Savona, 
dichiarano di avere pagato a Gaidono di Vado e a sua moglie Eleita per 
il comune di Savona il drictus su una terra di Vado e di avere promes
so agli stessi di pagare al comune di Genova quello sui fru tti e i raccol
ti della stessa terra, delimitata nei suoi confini come da inserto docu
mento del 24 agosto 1225.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estratta dal cartulario potestacie 
del comune di Savona, Registro I, c. X X XV II r.; c o p i a  autentica [D ], da C, 
redatta dietro mandato del 1 luglio 1297, ASS, Pergamene, I , 173.

D è così introdotta: « (S. T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagési
mo séptimo, indicione Xa, die prima iulii, presentibus Iacobo Testa notario, Bofi-
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lio Lodora notarlo et Iacobo Servagnono. Dominus Faba de Arnoldis, iudex comu- 
nis Saone, precepit mihi Petro Barberio notario u t exemplarem, autenticarem et in 
publicam formam redigerem infrascriptum instrumentum, scriptum manu Symonis 
Spaerii notarii et exemplatum manu Ambroxii notarii et signatum eius signo, et 
de registro comunis Saone extraherem, laudans et pronuncians dictus dominus iudex 
quod presens exemplum eandem vim habeat et eundem vigorem quemadmodum ori
ginale » e così autenticata: « Ego Petrus Barberius, sacri palatii notarius, hoc exem
plum transcripsi et in publicam formam redegi, nil addito vel diminuto quod mu
tet sensum vel variet intellectum ».

Per l ’inserto v. anche Registro I I ,  n. 271.
E d i z i o n e :  Pergamene, n. 129; Bologna2, p. 65.
R e g e s t o :  Noberasco *, p. 73.

Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, indic(tio- 
ne) decima, die prima iulii, presentibus Iacobo Testa notario, Bofilio 
Lodola notario et Iacobo Servagnono, testibus ad hoc speeialiter con- 
vocatis. Dominus Faba de Arnoldis, iudex comunis Saone, precepit mi- 
chi Petro Barberio notario ut exemplarem, autenticarem et in publi
cam formam reddigerem infrascriptum instrumentum, scriptum manu Sy
monis Spaerii notarii et exemplatum manu Ambroxii notarii et signa
tum eius signo, et in registro comunis Saone ponerem, laudans, sta- 
tuens, pronuncians et decernens dictus dominus iudex quod presens 
exemplum eandem vim habeat et eundem vigorem quemadmodum ori
ginale. Cuius instrumenti tenor talis est:

Die v im a madii, millesimo ducentesimo tricesimo quinto, indic(tio- 
ne) v i i , presentibus Trucho de Trucho, Baldo Macia, Iacobo de Candiria, 
Guillelmo Turturino, Ambroxio scriba, Guidono de Vado et pluribus 
aliis. Ad interogacionem domini Iohannis Spinule, potestatis Saone, et 
Ingonis de Volta, qui erat inquisitor pro comuni Ianue rerum, bonorum, 
possessionum et iurium que olim fuerunt comunis Saone, confessi fue- 
runt Oddo Bordonus et Valencius de Valle ie lla ta  se reddisse a et de
disse hinc retro pluries drictum Guidono 1 predicto et eius uxori Eley- 
te, recipientibus nomine comunis Saone, de terra que est ad Vadum, 
prope domum Vadi, silicei a terminis infra versus mare, qui termini 
sunt sive esse consueverunt in dieta terra et de dieta terra quam la- 
borarunt et laboratam habebant. Promisserunt dicto Guydono et uxori, 
qui stabant in dieta domo, dare, pro comuni Ianue sive nomine ipsius

1 Cfr. n. 127, dove tuttavia si parla di Gaìdono, così nominato anche in D.
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comunis, drictum de fructu sive segete quam habebant in dicta terra et 
que terra a terminis infra, versus mare, cannata et mensurata fuit per 
Baldum Maciam, exstimatorem comunis Saône, et Iacobum de Candiria 
notarium, tunc precepto predicti Ingonis, et fuit inventa per mensuram 
esse a terminis versus mare secundum quod in infrascripta scriptura con- 
tinetur, que facta fuit et scripta manu Iacobi de Candiria notarii, cum 
inquisicio fieret de ipsa terra per dominum Percivalem Aurie, tune pote- 
statem Saône. Tenor enim ipsius scripture talis est:

Anno Domini m °c c °x x v °, indic(tione) x m a, die dominico x x i u i °  
augusti, Inventa fuit per dominum Percivalem Aurie, potestatem Saône, 
et exstimatores comunis, silicet Ugonem fornarium et Vivaldum de Pe
tro de Burgaro, terra comunis que est apud portum Vaditem in hac for
ma, scilicet a fossato Gaiardorum versus capud Vadi, sicuti respicit ter
minus positus in ipso fossato, qui distai a mari per trabuchos viginti et 
terminus qui est ultra quercum usque ad grugnum superiorem Muçarelli 
qui est desuper muraeiam que est penes quercum dictum et a predicto 
fossato usque ad dictum grugnum. Item  tres termini et sicuti incidit ille 
grugnus usque ad gropum in quo est crux sculpta et ab ipso grugno usque 
ad dictum gropum est terminus unus et sicuti incidit crux ilia usque ad 
terminum qui est in fossato iuxta canetum retro domum Vadi, qui ter
minus d i s ta < t>  a mari per trabuchos viginti et ab ipsa cruce usque ad 
dictum terminum sunt termini quatuor cum ipso termino dicto, et sicuti 
incidit terminus ille dictus usque ad terminum positum desuper eccle- 
siam Sancti Nicolai et sicuti incidit terminus ille desuper ecclesiam usque 
ad terminum positum super ripam fossati quod est in capite Vadi, et 
sicuti incidit terminus ille usque ad senterium qui est super dictam ripam 
usque ad terminum positum ultra Erçinum et, respiciente ipso Erçino, 
sicuti incidit terminus ille usque ad senterium quod est in monte capitis 
Vadi et ab ipsis terminis versus mare invenerunt esse totum comunis 
Saone usque in mare. Actum in dicta terra. Testes interfuerunt dictus 
potestas et exstimatores dicti, Arnaldus camparius, Raymundus de Ru- 
stio, Guillelmus Turturinus et plures alii. Ego Ambroxius, notarius sa
cri palatii, hanc scripturam factam et positam manu Symonis Spaerii no
tarii condam in cartulario potestacie predicti domini Iohannis Spinule, 
olim Saon(e) potestatis, precepto domini Iacobi Detesalve, potestatis 
Saone, sic exemplavi ut inveni in cartulario supradicto et ad maiorem 
cautelam meum signum hie aposui infrascriptum (S. T.).
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Ego Petrus Barberius, sacri palatii notarius, supradictum instru
mentum registravi nil addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet 
intellectum.

a reddisse: così C.

132

1302, aprile 25

Giorgio de Mari, podestà di Savona, attesta di aver compiuto, in
sieme a Confortino de Aymelinis, giudice del Comune, e ad alcuni uomi
ni di Savona, Legino e Lavagnola, a norma di statuto, la ricognizione 
delle terre savonesi poste in Vado.

O r i g i n a l e  [A ], Registro I, e. X X XV II v.
R e g e s t o :  Poggi3, p. 44.

Nota de Vado et terra Matogni.
(S. T.) Anno Domini millesimo trecentesimo secundo, indictione 

xva, die xxv aprilis. Dominus Georgius de Mari, civitatis Saone potestas, 
cum 'hodie venisset eadem prout tenetur ex forma capitali Saone, quesi- 
vit si terra pertinens ad commune Saone in Vado scilicet a capite Vadi 
usque ad aquam sive fossatum Matogni tenetur et possidetur pro com
muni Saone et invenit ipse dominus potestas una cum domino Confor
tino de Aymelinis, iudice communis Saone, et cum Petro Barberio, Pre
civaie de Albuzola, Petro Scalioso, officiariis dicti communis et civibus 
et Lafrancho Bucaordei, Gatacio Sinistrario, Iohanne de Pruneto et Petro 
Argento, civibus communis Saone, et cum Nicola de Sancta Cecilia et 
Nicola Gayno de Legino et Iacobo de Surado et Laurentio de Fulchuino 
de Lavagnola, qui diete inquisitioni interfuerunt, teneri et possideri de
bere ad proprium pro communi Saone et per homines Saone ut patet 
ex tenore cuiusdam instrum enti1 venditionis terrarum et possessionum 
infrascriptarum scripti manu Iacobi de Candiria notarii in M°cc° quin
quagesimo secundo, indictione x“, die martis x v in i“ augusti, terras Va-

1 Cfr. n. 125.
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di cum ipsa ripa et portu Vadi terminatas ex parte superiori per térmi
nos infrascriptos, videlicet a capite Vadi usque ad fossatum portus Vadi 
infra hos confines, videlicet a mari sicud vadit fossatum illud usque ad 
fontem et ab ilio fonte usque ad gropum superiorem qui est desuper ec- 
clesiam Sancti Nicolai, in quo gropo est lapis magnus acutus et ab ipso 
gropo sive lapide usque ad gropum qui est in costa subtus ecclesiam 
Sancti Stephani ultra fossatum quod est inter ipsum lapidem et pre- 
dictum gropum qui est in dieta costa et ab ipso gropo qui est in dieta 
costa usque in senterium qui est in monte capitis Vadi, qui senterius 
incipit in capite arene et ab ipsis confinibus versus mare infra quos con
fines sunt terre communis Saone et domus ipsius communis que vocatur 
domus Vadi et ab ipso fossato domus Vadi usque ad fossatum Matogni 
qui descendit per vallem Signi terras sitas infra términos muratos in for- 
mam pillastrorum cum tota ripa et arena et portu infra predictos termi
nates confinatos et invenit teneri et possideri ad proprium pro communi 
Saone et in tenutam et possessionem et usum pro communi Saone pos- 
suit Petrum Mollem de Saona predictarum terrarum et possessionum et 
domus Vadi secundum confines suprascriptos et simili modo et forma 
Berrinum et matrem eius usque ad voluntatem et beneplacitum commu
nis Saone. Quare predictus dominus Georgius de Mari, civitatis Saone po- 
testas, laudavit, statuii et decrevit ipsum commune Saone de cetero pos- 
sidere et tenere ad propria predictas terras, ripam et arenam et portum 
Vadi sicud presens tenere reperuit et per términos suprascriptos. Actum 
in ripa portus Vadi ubi piscatores de Saona extrahunt sua retia. Testes 
Bellengerius patronus de Sancto Rumulo, Rubeus de Zinola, Caparrinus 
Caparrus de Sancto Rumulo, Ogerius Gatus, Phylipinus Alamannus de 
Sancto Rumulo et Iacobus Bordianus et Franciscus Guardico de Sancto 
Rumulo.